令和５年度
 保護者　各位
                             　　　　　　　　　　　                      豊川市立御津南部小学校長 　　　山　本　一　之

                                  緊急下校時の児童引き渡しについて

　日頃より本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
　さて、見出しのとおり、緊急下校時の引き渡しについてお知らせします。緊急時、児童による下校が困難
と判断される場合には保護者のお迎えをお願いしています。下記の内容をよくお確かめの上、ご協力いた
だけますよう、よろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．ご準備いただくもの
＊緊急時引き渡しカード
　４枚ありますので切り取ってください。それぞれのカードについて、児童の学年、組、番号、名前、お迎え
に来ていただく方のお名前と連絡先（できれば携帯番号）をあらかじめご記入の上、お迎えにくる可能性
がある方でお持ちください。（例　お父さん、お母さん、おばあさん、ご近所の方が１枚ずつ持っておく）
運転免許証などと一緒に常に携帯してくださるとよいと思います。
　※ ４枚で足りないと思われる場合は、記入前に厚紙などにコピーをしてお使いください。

２．引き渡しの手順
　⑴　緊急時、引き取り可能時刻を緊急メールにてお知らせします。確認の上、緊急時引き渡しカードを
　　持って来校してください。
　※ 緊急時とは、暴風警報・暴風雪警報発表時、大規模地震発生（震度５弱以上）・地震関連情報が
　　発表されたときなどです。
　※ メールでお知らせするまでは来校をお控えください。
　⑵　お子さんの引き渡しは、各教室で行います。靴をもって各教室まで入り、緊急時引き渡しカードを
　　担当の教員にお渡しください。お迎えがあるまでは教室で待機しています。
※ 一番はじめに学校へ来られた方に児童を引き渡しますので、カードをお持ちの方で(ご家族で）連絡を
　　取り合って、お迎えにきてください。

３．注意点
　・お車でお越しの場合は、運動場を開放しますので南門から進入して駐車してください。校内の駐車場
　や周辺道路への路上駐車はお止めください。運動場では、南門から入り、正門または東門より出る一
　方通行にご協力ください。人と車が交錯することも予想されます。交通安全に十分ご留意ください。
　次ページをご参照ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

　　　　　　　　　　（　問い合わせ　　御津南部小学校　　教頭　　☎0533-75-2003　）

更衣室

遊具
遊具

メーター

南門を開放します

県道（小坂井方
面）に合流され
る方は、正門よ
り出て左折し、
郵便局前の信号
を右折してくだ
さい

管

体

育

倉

出口に近い方に
止めてください 庫

W
C

シャワー 機械室

更衣室
倉
庫

門

プ
ー

ル

（
高

）

プ
ー

ル

（
低

）

更衣室
倉
庫

正門

アスレチック遊具

右折
禁止

台

南
部
山

WC

教
材
室

玄関
東門

管理棟１Ｆ
掲揚塔

保健室 昇降口 ３の３ ２の２ ２の１ ５組

非

常

階

段

相
談
室

校
長
室

職員室
印
刷
室

放
送
室

準
備
室

図工室

× 事
務
室

ＷＣ
昇降口

図

書

職

員

W
C ワークスペース WC

中庭 １の１ ７組

1
階
通
路

体育館横
駐車場も

ご遠慮ください
西 中 東

配膳室
１Ｆ

南校舎１Ｆ

４の１
教
材
室

管理棟２Ｆ 南校舎２Ｆ
北校舎１Ｆ

スキップ
クラブ

多目的室
（なかよし

ﾙｰﾑ）

昇
降
口

１の３ １の２

第２
理科室

３の１
児
童
会

３の２ ４の３ ４の２

会
議
室

非

常

階

段

ＰＣ室控室
第１

理科室

理科
準備
室

管理室 W
C

資
料
室

１ ワークスペース
Ｗ
Ｃ

教

材
３

ス
テ
ー

ジ 体育館

倉庫
配膳室

２Ｆ

ＷＣ キュビ
クルＷＣ

更衣室

器具庫 器具庫

空
中
廊
下

スキップクラブ
屋根

図書室 吹
抜

６の２ ６の１
吹
抜

５の１
第２多目的室

ふれあい
ルーム

北校舎２Ｆ
W
C

W
C

６組 ８組

音
準

第２
音楽室

音
準

調理室 ５の３ ５の２

令和5年度 管理棟３Ｆ 南校舎３Ｆ
準
備
室

W
C

御津南部小学校　校内配置図
非

常

階

段

第１
音楽室

被服室

池

倉 庫

１６０ｍトラック

１００ｍコース

ケヤキ

８台

４台

５台４台